

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 27/05/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2022
b) Licitação Nr.: 14/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/07/2022
e) Data da Adjudicação: 18/07/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação SELECAO DE PROPOSTAS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA A PRATICA DESPORTIVA E PARA O FORNECIMENTO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS, EM ACORDO AO EXPLICITO NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

JOYCE CAROLINE DA CONCEICAO CONFECCOES (3778)

| | | | | | | |
|---|--|-----|--------|--------|-------|----------|
| 1 | CAMISETA MANGA CURTA - TAMANHOS: P, M, G e GG ADULTO - COMPOSICAO: 67% POLIESTER e 33% VISCOSE - GOLA V - COM RIBANA NA COR AZUL BEBE - MANGAS DE MESMA COR QUE O CORPO - COM BRASAO DO MUNICIPIO NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, EM SERIGRAFIA - E ESCRITA EM CAIXA ALTA, NAS COSTAS, EM PARTE SUPERIOR, EM SERIGRAFIA: ESCOLA MUNICIPAL DR. NARBAL ORESTES MAY - EIEF / CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL ANTONIO MONTEIRO DA SILVA - CEMEI - Marca: ata malharia | UND | 300,00 | 0,0000 | 22,00 | 6.600,00 |
|---|--|-----|--------|--------|-------|----------|

Inajá, 18 de Julho de 2022.

MUNICÍPIO DE INAJÁ
FLS. 496 / VISTO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 27/05/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

JOYCE CAROLINE DA CONCEICAO CONFECCOES (3778)

| | | | | | | |
|---|---|-----|--------|--------|-------|-----------|
| 2 | CAMISETA MANGA CURTA - TAMANHO INFANTIL - 02 ao 14 - GOLA V - COMPOSICAO: 67% POLIESTER e 33% VISCOSE - COM RIBANA NA COR AZUL BEBE - MANGAS EM MESMA COR QUE O CORPO - ESTAMPADO O BRASAO DO MUNICIPIO, EM SERIGRAFIA, NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO E NAS COSTAS, EM PARTE SUPERIOR, EM CAIXA ALTA: ESCOLA MUNICIPAL DR. NARBAL ORESTES MAY - EIEF / CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL ANTONIO MONTEIRO DA SILVA - CEMEI - EM CONFORMIDADE COM OS TAMANHOS DAS PECAS - Marca: ata malharia | UND | 300,00 | 0,0000 | 20,00 | 6.000,00 |
| 3 | BERMUDA EM HELANCA - TAMANHOS ADULTO: P, M, G e GG - COM BRASAO EM SERIGRAFIA, INSERIDO NO LADO ESQUERDO, PROXIMO A ALTURA DO JOELHO - COMPOSICAO: 100% POLIESTER - GRAMATURA: 247g/m² - ESPESSURA: 0,80mm - COR A DEFINIR - Marca: ata malharia | UND | 300,00 | 0,0000 | 22,00 | 6.600,00 |
| 4 | BERMUDA EM HELANCA - TAMANHO INFANTIL - 02 ao 14 - COM BRASAO, EM SERIGRAFIA, INSERIDO NO LADO ESQUERDO, ALTURA DO JOELHO - COMPOSICAO: 100% POLIESTER - GRAMATURA: 247g/m² - ESPESSURA: 0,80mm - COR A DEFINIR - Marca: ata malharia | UND | 300,00 | 0,0000 | 20,00 | 6.000,00 |
| 5 | AGASALHO COMPOSTO POR CALCA E JAQUETA - TAMANHOS ADULTO: P, M, G e GG - TECIDO HELANCA 100% POLIESTER - COM TRANSFER SUBLIMATICO NA FRENTE E COSTAS, PARA A JAQUETA - DETALHE EM FRIZO NAS MANGAS E LATERAIS DA CALCA - JAQUETA COM BOLSOS NAS LATERAIS - ZIPER INTEIRO NA COR DO CORPO E CORDAO DE AJUSTE, NA CINTURA, EM COR A DEFINIR - BRASAO DO MUNICIPIO, NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO COM ESCRITA ABAIXO: INAJA-PR - CALCA ACOMPANHANDO O DESIGN DA JAQUETA, COM BRASAO NO LADO ESQUERDO, ALTURA DO QUADRICEPS - QUANTIDADE DE MATERIAIS TEXTEIS - GRAMATURA: 247g/m² e ESPESSURA: 0,80mm - Marca: ata malharia | CNJ | 400,00 | 0,0000 | 90,00 | 36.000,00 |

Inajá, 18 de Julho de 2022.

MUNICÍPIO DE INAJÁ
FLS. 444 / VISTO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 27/05/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

JOYCE CAROLINE DA CONCEICAO CONFECCOES (3778)

| | | | | | | |
|---|--|-----|--------|--------|-----------------------------|------------------|
| 6 | AGASALHO COMPOSTO POR JAQUETA E CALÇA - TAMANHO INFANTIL: P ou 4, M, G e GG - TECIDO HELANCA 100% POLIESTER - COM TRANSFER SUBLIMATICO NA FRENTE E COSTAS, PARA A JAQUETA - DETALHE EM FRIZO NAS MANGAS E LATERAIS DA CALÇA - JAQUETA COM BOLSOS NAS LATERAIS - ZIPER INTEIRO E CORDAO DE AJUSTE, NA CINTURA COM COR A DEFINIR - BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA: "INAJA-PR" ABAIXO, ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO - CALÇA ACOMPANHANDO O DESIGN DA JAQUETA, COM BRASAO NO LADO ESQUERDO, ALTURA DO QUADRICEPS - QUANTIDADES QUALITATIVAS DOS MATERIAIS TEXTEIS EMPREGADOS - GRAMATURA: 247g/m² - ESPESSURA: 0,80mm - Marca: ata malharia | CNJ | 400,00 | 0,0000 | 75,00 | 30.000,00 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 91.200,00 |

LOTE: 2

J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS (49)

| | | | | | | |
|---|---|-----|--------|--------|-----------------------------|-----------------|
| 7 | JALECO UNISSEX MANGA CURTA - COR A DEFINIR - TAMANHO ADULTO - P ao EXGG - 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR FRONTAL E 01 BOLSO NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO - COM INSERCAO DO BRASAO DO MUNICIPIO E NOMENCLATURA: ESCOLA MUNICIPAL DR. NARBAL ORESTES MAY / CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL - CEMEI ou AINDA OUTRO A DEFINIR - ACOMPANHA CINTO LONGO NAS COSTAS, DE ACORDO COM NORMATIVAS - COMPOSICA: TECICO MISTO DE POLIESTER RECICLADO 67% E ALGODAO 33% - PROTECAO UPF 15 - GRAMATURA: 112g/m² - RESISTENCIA MINIMA A TRACAO TRAMA E URDUME: 18Kgf - RESISTENCIA AO RASGO TRAMA E URDUME: MINIMO 1,10Kgf - Marca: Carlinhos Uniformes | UND | 100,00 | 0,0000 | 57,90 | 5.790,00 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 5.790,00 |

LOTE: 3

J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS (49)

| | | | | | | |
|---|--|-----|----------|--------|---------|-----------|
| 8 | CAMISETA MANGA CURTA EM TAMANHO ADULTO: P, M, G, GG e G4 - COMPOSICAO: 67% POLIESTER e 33% VISCOSE - MODELO DE GOLA A DEFINIR - COM RIBANA - CORES A DEFINIR - BRASAO DO MUNICIPIO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO - ALTURA DO PEITO - COM ESCRITA EM CAIXA ALTA, NAS COSTAS, PARTE SUPERIOR, EM SERIGRAFIA, CONFORME SOLICITADO POR DEPARTAMENTO OU DIVISAO MUNICIPAL - Marca: Carlinhos Uniformes | UND | 1.200,00 | 0,0000 | 21,7949 | 26.153,80 |
|---|--|-----|----------|--------|---------|-----------|

Inajá, 18 de Julho de 2022.

MUNICÍPIO DE INAJÁ
FLS. 448 / VISTO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 27/05/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS (49)

| | | | | | | |
|---|--|-----|--------|--------|---------|----------|
| 9 | CAMISETA TIPO BABY-LOOK EM MALHA FRIA - PERSONALIZADA EM SILK - COM BRASAO DO MUNICIPIO INSERIDO NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO E ESCRITA NAS COSTAS, CONFORME SOLICITADO POR DEPARTAMENTO OU DIVISAO MUNICIPAL - GOLA E CORES A DEFINIR - Marca: Carlinhos Uniformes | UND | 200,00 | 0,0000 | 39,2308 | 7.846,16 |
|---|--|-----|--------|--------|---------|----------|

Total do Fornecedor: 34.000,00

LOTE: 4

KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIV (12)

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------|--------|--------|-----------|
| 10 | JAQUETA EM TACTEL - COM RECORTES - FORRO EM MALHA - ZIPER INTEIRO - PERSONALIZACAO DO BRASAO DO MUNICIPIO EM BORDADO, LADO ESQUERDO DO PEITO - ESCRITA NAS COSTAS CONFORME SOLICITADO POR DEPARTAMENTO OU DIVISAO MUNICIPAL - CORES A DEFINIR - Marca: PRÓPRIA | UND | 200,00 | 0,0000 | 138,40 | 27.680,00 |
|----|--|-----|--------|--------|--------|-----------|

Total do Fornecedor: 27.680,00

LOTE: 5

CONFECÇOES POLICARPO LTDA - ME (48)

| | | | | | | |
|----|--|-----|-------|--------|-------|----------|
| 11 | UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO E MEIAO - EM DRY FIT SUBLIMADO - CORES, ARTE E TAMANHOS A DEFINIR - Marca: ÁGAPE | CNJ | 44,00 | 0,0000 | 90,25 | 3.971,00 |
| 12 | UNIFORME ESPORTIVO - TAMANHO: INFANTIL - COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO e MEIAO - EM DRY FIT SUBLIMADO - CORES, TAMANHO E ARTE A DEFINIR - Marca: ÁGAPE | CNJ | 44,00 | 0,0000 | 80,75 | 3.553,00 |

Total do Fornecedor: 7.524,00

Total Geral: 166.194,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.501.3.3.90.30.00.00.00.00 (36), 2.801.3.3.90.30.00.00.00.00 (165), 2.901.3.3.90.30.00.00.00.00 (202), 2.103.3.3.90.30.00.00.00.00 (315), 2.107.3.3.90.30.00.00.00.00 (357)

Inajá, 18 de Julho de 2022.

MUNICÍPIO DE INAJÁ
FLS. 449 / VISTO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 27/05/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Inajá, 18 de Julho de 2022.

MUNICÍPIO DE INAJÁ
FLS. 450 / VIST

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2022 - PR

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 27/05/2022

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2022
b) Licitação Nr.: 14/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/07/2022
e) Objeto da Licitação SELECAO DE PROPOSTAS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA A PRATICA DESPORTIVA E PARA O FORNECIMENTO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS, EM ACORDO AO EXPLICITO NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

| | | | | (em Reais R\$) |
|--|---------------|------------------|-----------------|----------------|
| f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): | Qtde de Itens | Média Descto (%) | Total dos Itens | |
| Lote: 4 - 000012 - KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE | 1 | 0,0000 | 27.680,00 | |
| Total por Fornecedor: | 1 | | 27.680,00 | |
| Lote: 5 - 000048 - CONFECÇÕES POLICARPO LTDA - ME | 2 | 0,0000 | 7.524,00 | |
| Total por Fornecedor: | 2 | | 7.524,00 | |
| Lote: 2 - 000049 - J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS | 1 | 0,0000 | 5.790,00 | |
| Lote: 3 - 000049 - J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS | 2 | 0,0000 | 34.000,00 | |
| Total por Fornecedor: | 3 | | 39.790,00 | |
| Lote: 1 - 003778 - JOYCE CAROLINE DA CONCEICAO | 6 | 0,0000 | 91.200,00 | |
| Total por Fornecedor: | 6 | | 91.200,00 | |
| Total: | 12 | | 166.194,00 | |

Inajá, 18 de Julho de 2022.

Cleber Geraldo da Silva
Prefeito Municipal
CPF: 037.233.910-07

MUNICÍPIO DE INAJÁ
FLS. 481 / VIST

20-07

